



ZP-KNPS.68.56.2021.EZ

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.), w związku z art. 11h ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. z dnia 29 października 2021 r. – Dz. U. z 2021 r. poz. 2095) oraz wnioskiem z dnia 20 grudnia 2021 r. występującego w imieniu Gminy Wrocław Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych w Urzędzie Miejskim Wrocławia

odmawiam

czasowego zawieszenia działalności na terenie Gminy Wrocław, funkcjonujących w strukturze Miejskiego Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu, Domu Pomocy Społecznej przy ul. Mącznej 3 we Wrocławiu, w terminie:

- od dnia 21 grudnia 2021 r. do dnia 02 stycznia 2022 r., w:

- 1) Dziennym Domu Pomocy nr 1 przy ul. Semaforowej 5 (DDP 1);
- 2) Dziennym Domu Pomocy nr 2 przy ul. Semaforowej 5 (DDP 2).

Uzasadnienie

W dniu 20 grudnia 2021 r. wpłynął do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu wniosek Pana Bartłomieja Świerczewskiego, Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych w Urzędzie Miejskim Wrocławia, legitymującego się Pełnomocnictwem Nr 357/I/20 Prezydenta Wrocławia z dnia 28 października 2020 r. do występowania w imieniu Gminy Wrocław przed Wojewodą Dolnośląskim w zakresie związanym z działalnością jednostek organizacyjnych pomocy społecznej Gminy Wrocław oraz działalnością organizacji pozarządowych i innych podmiotów uprawnionych, którym Gmina Wrocław zleciła realizację zadań, w szczególności do wystąpienia z wnioskiem o wydanie

w trybie stacjonarnym. W związku z powyższym, placówki te mogą prowadzić działalność w dotychczasowej formie, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz z uwzględnieniem wcześniejszych instrukcji i zasad działania w czasie pandemii, opracowanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej wraz z Głównym Inspektoratem Sanitarnym.

Wojewoda Dolnośląski, na prośbę Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, skierował do Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów Miast i Starostów województwa dolnośląskiego w dniu 26 marca 2021 r. pismo znak ZP-KNPS.9421.3.34.2021.EZ, z prośbą o przypomnienie m.in. dziennym domom pomocy o konieczności stosowania wszelkich zasad bezpieczeństwa, w tym również opracowanych wcześniej przez MRiPS i zaakceptowanych przez Główny Inspektorat Sanitarny *Rekomendacji dotyczących działalności placówek pobytu dziennego*, przekazanych pismem znak ZP-KNPS.9421.3.71.2020.EZ z dnia 21 maja 2020 r.

Zgodnie z treścią ww. rozporządzenia działalność dziennych domów pomocy nie została zawieszona, a *Rekomendacje dotyczące działalności placówek pobytu dziennego*, zarówno ogólne, jak i skierowane do konkretnych typów placówek umożliwiają prowadzenie działalności z uwzględnieniem specyfiki ich działania.

Uwzględniając powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie:

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00 – 513 Warszawa, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Wojewodzie Dolnośląskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, że nie będzie od niej służyło odwołanie w toku instancji i nie będzie możliwe zaskarżenie jej do sądu administracyjnego, natomiast będzie podlegała wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania.

Otrzymują:

1. Pan Bartłomiej Świerczewski
Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych
w Urzędzie Miejskim Wrocławia – Pełnomocnik Gminy Wrocław
(Pełnomocnictwo Nr 357/1/20 Prezydenta Wrocławia z dnia 28.10.2020 r.
2. a/a

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Jarosław Obremski